исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 15 » сентября 2020 года
	                          Дело № 548/20-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 октября, д.71) к Государственной администрации города Бендеры (г. Бендеры, ул. Ленина, 17) о признании Решения Государственной администрации города Бендеры № 520 от 12 апреля 2019 года недействительным, при участии представителей:
ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» - Мазан А.Д. – руководитель согласно выписке из ГРЮЛ, Вискун Е.С. по доверенности от 9 января 2020 года №2/3,
Государственной администрации города Бендеры – Русаковой Е.В. по доверенности от 24 января 2020 года № 01-19/94, Буковской Ю.О. по доверенности от 17 февраля 2020 №01-19/187,
            третьего лица – Ананян К.Э. – руководитель согласно выписке из ГРЮЛ
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, установленных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) и при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 1 сентября 2020 года к производству Арбитражного суда принято заявление закрытого открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее – ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы») к Государственной администрации города Бендеры (далее – ГА Бендеры) о признании Решения Государственной администрации города Бендеры № 520 от 12 апреля 2019 года недействительным. Судебное заседание назначено на 15 сентября 2020 года.
В ходе судебного заседания заслушаны правовые позиции лиц, участвующих в деле. Так, ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» представлены доводы, послужившие основанием для обращения в Арбитражный суд. Ответчиком представлен отзыв на заявление Агентства.
Третье лицо устно указал, что  признает доводы заявления необоснованными и возражает против удовлетворения такового. Однако, отзыва либо письменных возражений с представление доказательств, третьим лицом представлено не было.
В ходе судебного заседания ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» заявлено ходатайство об отложении судебного заседания для целей ознакомления с материалами дела и отзывом Государственной администрации.
Разрешая данное ходатайство с учетом мнения сторон в порядке статьи 107 АПК ПМР, Арбитражный суд полагает, что таковое подлежит удовлетворению в целях обеспечения всестороннего и полного рассмотрения дела и вынесения обоснованного судебного решения.
              Следовательно, имеется основание для отложения судебного разбирательства согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.
              На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Ходатайство открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» удовлетворить.
2.     Судебное заседание по делу № 548/20-12 отложить на 29 сентября 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                    И. П. Григорашенко
image1.png